Российская Федерация

Администрация Буденновского сельского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.06.2020

                   № 41
п. Конезавод имени Буденного
	    О внесении изменений в постановление Администрации Буденновского сельского поселения  от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В целях уточнения нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений на 2020 год, Администрация Буденновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения утвердив прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Буденновского сельского поселения Сальского района, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений, в новой редакции согласно приложению.

2. Специалисту - экономисту  Администрации Буденновского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном интернет сайте  Администрации Буденновского сельского поселения и на сайте Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 30  дней со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Буденновского
сельского поселения                                                                  К.В. Степаненко
Постановление вносит:

специалист – экономист

Михайличенко И.В.
                                                                                                 Приложение

к постановлению Администрации Буденновского сельского поселения
Изменения и дополнения вносимые в Постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»
Раздел 2 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии»:

2.2.2. Нормативные затраты на ремонт персональных компьютеров:
	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена за единицу, не более, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Ремонт Системного блока (замена материнской платы)
	2
	5000,00

	2
	Ремонт Системного блока(замена оперативной памяти)
	1
	1800,00

	3
	Ремонт монитора
	1
	1633,33

	4
	Ремонт ИБП
	2
	3066,66

   2.3.1. Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения дополнить подпунктом:
	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена за единицу, не более, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Консультационное обслуживание по программе 1С
	2
	2500,00

	2.
	 Годовое сопровождение КАМИН: Расчет заработной платы. Версия 3.5
	1
	5400,00

2.3.3. Нормативные затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации, определяются из следующих показателей:

	№ п/п
	Наименование приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование i-го программного обеспечения по защите информации
	Количество, ед.
	Норматив цены в год не более, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Antivirus ESET NOD 32
	12
	746,67

2.4. Затраты на приобретение основных средств. Нормативные затраты устанавливаются для всех категорий должностей:
2.4.2 Нормативные затраты на приобретение сетевого оборудования определяются из следующих показателей:

	Наименование сетевого оборудования
	Количество, шт.
	Норматив цены за единицу в год не более, руб.

	Маршрутизатор TP-Link TL-WR940N
	1
	1950,00

2.4.3 Нормативные затраты на приобретение основных средств  :

	Наименование сетевого оборудования
	Количество, шт.
	Норматив цены за единицу в год не более, руб.

	Сплит система Oasis OT -18N
	1
	33916,67

В раздел 3:

1.1. В пункте 3.4. Затраты на разработку проектной документации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ и с законодательством Российской Федерации и Ростовской области о градостроительной деятельности, а также с учетом установленного Правительством Ростовской области единого порядка организации и финансирования из областного бюджета работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов, а также ремонту автомобильных дорог:

	№ п/п
	Наименование
	Норматив цены за единицу в год не более, руб.

	1
	2
	3

	5.
	Разработка проектной документации сети уличного освещения внутрипоселковой дороги п. Конезавод имени Буденного ул. Комсомольская, ул. Сальская, ул. Буденного
	11433,33

	6.
	Разработка проектной документации электроснабжения в электроустановках объекта «Открытая площадка  для массовых мероприятий по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Конезавод имени Буденного, ул. Ленина 15г»
	32666,67

	7.
	Разработка проектной документации на технологическое присоединение электрической сети «Открытая площадка  для массовых мероприятий по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Конезавод имени Буденного, ул. Ленина 15г»
	15833,33

5.Затраты на дополнительное профессиональное образование
5.1 Затраты на дополнительное профессиональное образование работников включают в себя затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации, а также иные затраты, связанные с обеспечением дополнительного профессионального образования в соответствии с нормативными правовыми актами о муниципальной службе и законодательством Российской Федерации об образовании.
	Наименование
	[image: image1.wmf]i

дпо

Q

	[image: image2.wmf]i

дпо

Р

   в год (не более) руб.

	Программа повышения квалификации: внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит в бюджетных, автономных и казенных учреждениях. Предоставляющих консолидированную отчетность
	1
	5460,00

	Обучение по программе «Охрана окружающей среды и экологическая безопасность»
	1
	6500,00

6. Прочие затраты
В таблице подпункта 6.6.1.11.  Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, электрощитовых) административного здания дополнить подпунктом:
	№

п/п
	Наименование
	Норматив цены, но не более, руб.

	1
	2
	3

	1
	Техническое обслуживание ЗТП-1185 (закрытая трансформаторная подстанция) п. Манычстрой, Буденновского сельского поселения Ростовской области

	31276,27

	2
	Техническое обслуживание уличного освещения на территории Буденновского сельского поселения 2 полугодие
	42249,16

Пункт 6.6.4.8.  Нормативные затраты на монтаж сетевой уличной видеокамеры изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	1
	Монтаж сетевой уличной видеокамеры
	шт.
	1
	38135,00

6.7.10. Иные нормативные затраты, относящиеся к затратам на приобретение прочих работ и услуг изложить в редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Норматив цены за единицу в год не более, руб.

	1
	2
	3

	1.1
	Составление локального сметного расчета

	20000,00

 6.9.17.1. «Прочие мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство территории поселения» муниципальной программы «Буденновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) изложить в редакции:

	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	14
	Поршень SRM330ES ECHO
	шт.
	1
	1950,00

	15
	Цилиндр SRM330ES ECHO
	шт.
	1
	2800,00

	16
	Корд триммерный Husgvarna WHISPER WHISPER 3.0 мм*240 м.
	шт.
	1
	2726,67

	17
	Присадка к топливу HV  1литр 2-х такт. JASO FB/ISO EGB
	шт
	2
	553,33

В таблице подпункта 6.9.21. затраты на технологическое присоединение к электрическим сетям дополнить подпунктами:

	№

п/п
	Наименование
	Норматив цены, но не более, руб.

	1
	2
	3

	7
	Технологическое присоединение сети уличного освещения п. Конезавод имени Буденного, ул. Ленина 15г (открытая площадка)
	15820,24

6.9.24. Нормативные затраты в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» дополнить:

	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	4
	Сирена С-40 Э gsm
	шт.
	1
	43456,67

	5
	Демонтаж и монтаж электромеханической сирены С-28 с блоком управления
	усл.
	1
	5700,00

Пункт 6.10. «Прочие мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство территории поселения» муниципальной программы «Буденновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд):

дополнить:

	№

п/п
	Наименование
	Норматив цены, но не более, руб.

	1
	2
	3

	1

	Валка и обрезка деревьев на территории Буденновского сельского поселения
	100000,00

	8
	Услуги по скашиванию травы на землях не разграниченной собственности и землях принадлежащих муниципальному образованию «Буденновское сельское поселение»
	97242,60

Пункт 6.13.  Нормативные затраты на оказание услуг изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	5
	Услуги по осуществлению строительного (технического) контроля за ведением работ по объекту «Благоустройство открытой площадки для массовых мероприятий, по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. конезавод имени Буденного, ул. Ленина,15г»
	шт.
	1
	33443,28

Другие расходы на приобретение товаров, работ, услуг будут производиться в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на финансовый год.

Цены на товары, работы, услуги определялись в соответствии с коммерческими предложениями на текущий финансовый год и в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на финансовый год.